
   

 
[Vyberte datum.]  [Edice 1, svazek 1] 

BAKALÁŘSKÝ OBOR VÝCHOVA  
KE ZDRAVÍ SE ZAMĚŘENÍM  
NA VZDĚLÁVÁNÍ  
Anotace oboru a profil absolventa   

Profil absolventa 

bakalářského studijního 

oboru Výchova ke zdraví se 

zaměřením na vzdělávání 

plně koreluje s profilací 

jednotlivých disciplín v 

rámci studijního plánu (např. 

Somatologie, První pomoc, 

Fyziologie výživy, 

Reprodukční zdraví, 

Vývojová psychologie aj). 

Absolvent bakalářského 

studia je primárně předurčen 

ke studiu v navazujícím 

magisterském studijním 

oboru Učitelství výchovy ke 

zdraví pro 2. stupeň ZŠ. 

Může se však také uplatnit 

jako asistent pedagoga, 

lektor či odborný pracovník 

volnočasových aktivit dětí, 

mládeže, seniorů. Může 

působit v centrech 

zaměřujících se na primární 

prevenci, konzultačních 

poradnách v rámci zdravého 

životního stylu atp. 

 

KATEDRA ANTROPOLOGIE A ZDRAVOVĚDY 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ 
UČITELSTVÍ VÝCHOVY KE ZDRAVÍ PRO 2. ST. ZŠ 

UČI 

KTEROU Z CEST 
DÁT SE VÉZT… 

 

 

 

 

 



 
Katedra antropologie a zdravovědy 

 

 

Katedra antropologie a zdravovědy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 

www.upol.cz 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí katedry a garant oboru:  

doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. 

Kontakt:  

585 635 501, martina.cicha@upol.cz 

 

Koordinátor oboru:  

Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D. 

Kontakt:  

585 635 512, michaela.hrivnova@upol.cz  

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ VÝCHOVY  
KE ZDRAVÍ PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Anotace oboru a profil absolventa    

Cílem studia je, aby 

absolvent Učitelství 

výchovy ke zdraví pro 2. 

stupeň základních škol byl 

erudován stran odbornosti v 

problematice zdraví, 

podpory zdraví, aktivního 

přístupu ke zdraví (v 

multidisciplinárních 

oblastech výchovy ke 

zdraví, které vycházejí 

z medicíny, 

psychologie, 

sociologie, 

antropologie, 

adiktologie, 

demografie aj.) a 

zejména stran didaktického 

transferu do pedagogické 

praxe základní školy s 

využitím moderních a na 

bázi zážitkové pedagogiky 

založených výukových 

metod. 

V rámci studia posluchač 

absolvuje např. tyto 

disciplíny: Podpora zdraví a 

rozvoj zdravotní gramotnosti 

Didaktika výchovy ke zdraví, 

Výživa, Sexuální výchova, 

Prevence rizikového 

chování, Tvorba a metodika 

projektů k podpoře zdraví 

aj. 

 

 

http://www.upol.cz/
mailto:martina.cicha@upol.cz
mailto:michaela.hrivnova@upol.cz

